«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН           АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 августа 2022 года                                                        № 8/1236
       169840, Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа  «Инта»

от 10 марта 2020 года № 3/333 «Об утверждении административного

регламента  предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на вывоз  тела умершего»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении

Административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и

административных регламентов предоставления государственных услуг»,  администрация

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 10 марта 2020 года № 3/333 «Об утверждении

административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на вывоз тела умершего» следующего содержания:

1.1. пункт 1.3 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«1.3. Информация о месте нахождения, графике работы и справочных телефонах

Администрации, размещена на официальном сайте МОГО «Инта», на сайте федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» (http://gosuslugi.ru) (далее Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций).»;

1.2. пункт 1.4 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

 « 1.4. Порядок получения информации лицами, заинтересованными в предоставлении

муниципальной услуги, по вопросам предоставления услуги, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, сведений о

ходе предоставления услуг, в том числе с использованием Единого портала государственных

и муниципальных услуг (функций).»;

1.3. подпункт 4 пункта 1.4.1.  раздела 1 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«4. посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг

(функций).»;

http://gosuslugi.ru/

2

 1.4. пункт 1.5. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

 «1.5. Порядок, форма и место размещения указанной в настоящем пункте

информации, в том числе на стендах в местах предоставления муниципальной услуги и

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальной услуги, на официальном сайте МОГО «Инта» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на Едином портале государственных и

муниципальных услуг (функций):

1) информация о порядке предоставления муниципальной услуги, а также график

приема граждан для консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги

размещены на информационном стенде Администрации, в информационных материалах

(брошюрах, буклетах);

2) информация о порядке предоставления муниципальной услуги также размещена на

Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

3) на официальном сайте МОГО «Инта», на Едином портале государственных и

муниципальных услуг (функций),  в федеральной государственной информационной системе

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» размещена

следующая информация:

а) тексты законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы,

регламентирующие предоставление муниципальной услуги;

б) настоящий Административный регламент;

в) адрес места нахождения, график работы, справочные телефоны Администрации и

отраслевых (функциональных) органов Администрации и адреса электронной почты

Администрации.

4) На Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) также

размещается следующая информация:

а) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, требования к оформлению указанных документов, а также перечень

документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

б) круг заявителей;

в) срок предоставления муниципальной услуги;

г) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок представления

документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;

д) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальной

услуги;

е) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в

предоставлении муниципальной услуги;

ж) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия)

и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

з) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении

муниципальной услуги.

Информация на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) о

порядке и сроках предоставления услуги на основании сведений, содержащихся в

федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги

осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без

использования программного обеспечения, установка которого на технические средства

заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем

программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или

авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных.»;

1.5. абзац 4 пункта 2.4 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей

3

редакции:

«Срок исправления опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в

результате предоставления муниципальной услуги, составляет не более  2 рабочих дней со

дня его поступления специалисту, ответственному за выдачу результата предоставления

муниципальной услуги.»;
1.6. подпункт 3 пункта 2.9. раздела 2 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«3) через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).»;

1.7.  подпункт 6 пункта 2.11. раздела 2 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«6) отказывать в приеме запроса и иных документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, в случае, если запрос и документы, необходимые

для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках

и порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (функций);»;

1.8.  подпункт 7 пункта 2.11. раздела 2 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«7) отказывать в предоставлении муниципальной услуги в случае, если запрос и

документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в

соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги,

опубликованной на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);»;

1.11. подпункт 3 пункта 2.14. раздела 2 приложения к постановлению исключить;

1.12.  пункт 2.23. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«2.23. Сведения о предоставлении муниципальной услуги и форма заявления на

предоставление муниципальной услуги размещается на Интернет-сайте МОГО «Инта»

(www.adminta.ru), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций) (www.gosuslugi.ru).»;

1.13. подпункт 2.23.1. пункта 2.23 раздела 2 приложения к постановлению  изложить в

следующей редакции:

«2.23.1. Предоставление муниципальной услуги посредством Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций) осуществляется путем заполнения

интерактивной формы заявления (запроса) о предоставлении муниципальной услуги и

представления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;

1.14. подпункт 3 пункта 3.3. раздела 3 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«3) в форме электронного документа с использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций).»;

1.15. абзац 5 пункта 3.5. раздела 3 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«Если заявитель обратился за предоставлением услуги через Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций), то информирование заявителя о

результатах предоставления муниципальной услуги осуществляется также через Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций).»;

1.16. пункт 5.1. раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«5.1. Указанная в настоящем разделе информация подлежит размещению на

официальном сайте МОГО «Инта», на Едином портале государственных и муниципальных

услуг (функций), в государственной информационной системе «Реестр государственных и

муниципальных услуг (функций).»;

1.17. пункт 5.5. раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

http://www.gosuslugi.ru)./

4

«5.5. Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, главы городского

округа «Инта» - руководителя Администрации, иного должностного лица Администрации,

муниципального служащего может быть направлена через организацию почтовой связи,

иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МОГО

«Инта», Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), (далее -

портал государственных и муниципальных услуг (функций), а также может быть принята

при личном приеме заявителя.»;

1.18. подпункт 5.6.3. пункта 5.6. раздела 5 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«5.6.3. Расписка о регистрации жалобы на решения и действия (бездействие)

Администрации и их должностных лиц, муниципальных служащих и получении документов

с указанием регистрационного номера жалобы, даты и времени ее приема, перечня

представленных документов, направленных с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МОГО «Инта», Единого

портала государственных и муниципальных услуг (функций), организацию почтовой связи,

иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, направляется заявителю

через организацию почтовой связи, иную организацию, осуществляющую доставку

корреспонденции, в течение 3 рабочих дней со дня их регистрации.»;
1.19. подпункт 3 пункта 5.20 раздела 5 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«3) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

 1.20. приложение 3 к административному регламенту предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на вывоз  тела умершего» исключить.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа «Инта» –

руководитель  администрации           В.А. Киселёв